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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Afio de Homengje a Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Circular

Numero: 1F-2021-58455283-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 30 de Junio de 2021

Referencia: Circular Aclaratoria N°2 - EX-2021-30590228- -APN-SG#SOFSE “LICITACION ABREVIADA
NACIONAL PARA LA PUESTA EN VALOR DE SALA DE COMUNICACIONES - LINEA SARMIENTO" .-

CIRCULAR ACLARATORIA N°2

LICITACION ABREVIADA NACIONAL N°12/2021

EX-2021-30590228- -APN-SG#SOFSE

“LICITACION ABREVIADA NACIONAL PARA LA PUESTA
EN VALOR DE SALA DE COMUNICACIONES—LINEA

SARMIENTO” .-

INFORMACION CON CONSULTA

Informacién emitida por la Operadora en razon del l1lamado a Licitacion Abreviada, por medio autorizado en el
Pliego de Condiciones Particulares, en los términos del articulo correspondiente al Apartado "CONSULTASY
ACLARACIONES'.

CONSULTA 1:
¢Cual eslafecha para la visita de obra solicitada en el pliego?
RESPUESTA 1:

L os datos de la visita de obra se encuentran detallados en la Circular Aclaratoria N°1 ya emitida. Unicamente se
procede a modificar el nimero del contacto, el cual sera: Roberto Tenuta - Cel. 1152214243,




CONSULTA 2
¢Pueden cargar la planilla de Cotizacion en Formato Excel?
RESPUESTA 2:

Siendo un sdlo item el que conformala planilla de cotizacion, la Gerencia de Tecnologia de la Informacion e
Innovacién y Telecomunicaciones no considera otorgar lamismaen formato Excel.

CONSULTA 3:
¢Pueden cargar la documentacion de la obra en formato CAD para facilitar el computo?
RESPUESTA 3

No contamos con diagrama ni planos en CAD. Posterior alavisita (la que podrén realizar todas |as mediciones
que necesiten), podran realizar las consultas por el canal formal.

CONSULTA 4:

Se pide se entreguen planos de anteproyecto de la licitacion de modo de poder entender mejor € alcance de los
trabajos a desarrollar.

RESPUESTA 4:

No contamos con diagrama ni planos. Posterior alavisita (la que podran realizar todas las mediciones que
necesiten), podran realizar las consultas por € canal formal.

CONSULTA &:

Respecto al concurso del asunto, se solicita se indique donde se realizaran los Trabajos, donde esta ubicada la
sala de comunicaciones de la Linea Sarmiento.

RESPUESTA &:

Lasalade Transmision se encuentra En Estacion Once del Ferrocarril Sarmiento a final del Andén 4/5. Para €l
diadelavisitase citard al encuentro en el Hall de Once parair a sitio.
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